2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ​​​03.04.2023 №1026
                г.Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 01.04.2019 №910 «Об установлении тарифов и прейскурантов на услуги, оказываемые МУП «Борисоглебский гостинично-рыночный комплекс»     Борисоглебского городского округа Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.05.2017 №88 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области», постановлением администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области от 31.01.2020 №156 «О комиссии по согласованию цен (тарифов) на продукцию (работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области» администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 01.04.2019 №910 «Об установлении тарифов и прейскурантов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Борисоглебский гостинично-рыночный комплекс» Борисоглебского городского округа Воронежской области» следующие изменения:
1.1. приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.

3. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области Н.В. Ситникову.

Глава администрации

 А.В. Пищугин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

от03.04.2023№ 1026

ПРЕЙСКУРАНТ

  на оказание услуг на ярмарке по улице Советская, 43-а

с апреля по декабрь
	№
п/п
	Наименование вида торговли и услуг
	Единица измерения
	Тариф на оказание услуг по договорам, заключенным на предоставление торгового места
	Ежедневный сбор

	За месяц
	Предоплата
	По договорам  на предоставление торгового места
	Разовые договоры на предоставление торгового места

	1
	Предоставление торговых мест  для торговли

	1.1
	С грузовых автомобилей
	1 торговое место
	8 230,00
	6 584,00
	63,00
	342,00

	1.2
	С автомобилей среднего класса (ГАЗель, УАЗ, микроавтобусы), легковых автомобилей с прицепом
	1 торговое место
	6 830,00
	5 464,00
	53,00
	284,00

	1.3
	С легковых автомобилей, прицепов
	1 торговое место
	5 080,00
	4 064,00
	39,00
	210,00

	1.4
	С палаток
	1 торговое место
	4 080,00
	3 264,00
	32,00
	170,00

	2
	Торговля с прилавков

	2.1
	1 категории с №1 по № 12, №24,25, с №37 по №43
	1 торговое место
	2 380,00
	1 190,00
	46,00
	100,00

	2.2
	2 категории  с № 13 по № 23, с №26 по № 36
	1 торговое место
	1 900,00
	950,00
	37,00
	80,00

	2.3
	Зеленью, овощами, фруктами, сушеными травами

	до 10 кг
	1 погонный метр

	35,00

	от 10 кг до 50 кг
	1 погонный метр

	70,00

	свыше 50 кг
	1 погонный метр

	100,00

	2.4
	Медом
	1 погонный метр

	100,00

	2.5
	Саженцами, рассадой
	1 погонный метр

	100,00

	2.6
	Птицей, рыбой свежей, вяленой, соленой, мороженой
	1 погонный метр

	100,00

	3
	Плата  за выдачу напрокат весов и гирь

	3.1
	Весы электронные
	за 1 день

	69,00

	4
	Прочие услуги

	4.1
	Стоянка автомобилей на территории ярмарки
	за 1 день

	83,00

Примечание: вне сезонного периода стоимость услуг по прейскуранту снижается на 30%.
Начальник отдела социально-экономического

развития территории

         О.А. Завражина